
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

09.06.2021 № 258 
 

О разработке образовательной программы дошкольного 

образования Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» на 2021-2022 учебный год 

  

В соответствии с частью 5 статьи 12, статьи 12.1, пунктом 6 части 3 

статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования, 

утвержден приказом Минпросвещения России от 31 июля 2020 г.  № 373, 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 

28 января 2021 г. № 2, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», утв. постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 28 сентября 2020 г. № 28, приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования», на основании решения педагогического совета 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» № 3 от 19.05.2021 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую группу по разработке образовательной 

программы дошкольного образования (далее-ОП ДО) Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»   (далее-МАДОУ «Детский сад № 9 

«Радуга») 2021-2022 учебный год в составе, согласно приложения 1. 

2. Рабочей группе: 

2.1. В срок до 28.08.2021 года, представить на согласование 

педагогическому совету МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» разработанную 

ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» 2021-2022 учебный год. 

2.2. Предусмотреть включение рабочей программы воспитания и 

календарного плана воспитательной работы  МАДОУ «Детский сад № 9 



«Радуга» на 2021-2022 учебный год, как структурного компонента  ОП ДО 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга». 

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

     Директор                                                                               А.А.Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

                                                                 к приказу от 09.06.2021 № 258 

 

 

Состав рабочей группы 

 

 

1. Н.А.Мешкова, заместитель директора по ВМР 

2. О.В.Гурьева, заместитель директора по ВМР 

3. Ю.А.Ячникова, старший воспитатель 

4. Т.В.Кохан, воспитатель 

5. Н.И.Малышева, учитель-логопед 

6. С.С.Булахова, педагога-психолога 

7. А.А. Шабанина председатель Совета родителей (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


